
Titel Zweckbestimmung Titelsumme             

Soll

Tittelsumme               

Ist

Rechnungs-

ergebnis 

Differenz

Begründung

1 2 3 4 5 6

11 Verwaltungseinnahmen

11101 AHS 25.000,00 €      9.920,00 €        15.080,00 €      siehe Anlage Seite 3

11102 Studierendenbeitrag 119.000,00 €    114.138,00 €    4.862,00 €        siehe Anlage Seite 3

11103 Didaktische Werkstatt Kooperation 20.000,00 €      20.808,01 €      808,01 €-           

11902 Rückzahlung 3.000,00 €        410,80 €           2.589,20 €        siehe Anlage Seite 3

11910 Retoure 150,00 €           135,01 €           14,99 €              

12
Einnahmen aus wirtschaftlicher 

Tätigkeit und aus Vermögen

12901

Abschöpfung 

Barkasse/Sekretariatskasse 300,00 €           380,00 €           80,00 €-              

12902 Party 6.000,00 €        1.885,06 €        4.114,94 €        siehe Anlage Seite 3

12903 Eventwoche 2.500,00 €        -  €                  2.500,00 €        siehe Anlage Seite 3

12904 Erstihütte 1.800,00 €        -  €                  1.800,00 €        

12905 Orientierungsphase 3.500,00 €        2.155,24 €        1.344,76 €        

12906 Abschöpfung Barkasse/DW 1.000,00 €        -  €                  1.000,00 €        

12907 FaVen, Fachschaften, HSGen 2.000,00 €        246,55 €           1.753,45 €        

35
Entnahmen aus Rücklagen, Fonds 

und Stöcken

35901 Entnahme Rücklagen 75.000,00 €      -  €                  75.000,00 €      siehe Anlage Seite 3

Summe Einnahmen 259.250,00 €    150.078,67 €    109.171,33 €    

Rechnungslegung 2021



42 Bezüge und Nebenleistungen

42711 Nebenverdienste 34.000,00 €      5.665,00 €        28.335,00 €      siehe Anlage Seite 3

42801 Gehalt Arbeitnehmer 47.000,00 €      78.649,00 €      31.649,00 €-      siehe Anlage Seite 3

51 Sachliche Verwaltungsaufgaben

51101 Geschäftsbedarf 4.000,00 €        2.014,84 €        1.985,16 €        

51107 Sonstige Anschaffungen 2.500,00 €        1.667,93 €        832,07 €           

51403 Getränke 600,00 €           58,83 €              541,17 €           

51404 Haushaltsgegenstände 50,00 €              -  €                  50,00 €              

51801 Mieten & Nebenkosten 1.500,00 €        -  €                  1.500,00 €        

51802 Carsharing 1.000,00 €        603,81 €           396,19 €           

52 Dienstreisen

52521 Aus- und Fortbildung 2.500,00 €        2.592,10 €        92,10 €-              

52701 Reisekosten 2.500,00 €        111,00 €           2.389,00 €        siehe Anlage Seite 3

53 Sachliche Verwaltungsaufgaben

53102 Sparkasse 260,00 €           170,40 €           89,60 €              

53103 Haftpflichtversicherung BGV 2.000,00 €        1.939,39 €        60,61 €              

53401 Dienstleistung Dritter 8.500,00 €        3.577,74 €        4.922,26 €        siehe Anlage Seite 3

54 Sachliche Verwaltungsaufgaben

54701 AHS 25.000,00 €      8.610,23 €        16.389,77 €      siehe Anlage Seite 3

54702 Party 3.000,00 €        1.025,00 €        1.975,00 €        

54703 Erstihütte 2.350,00 €        3.135,34 €        785,34 €-           

54704 Eventwoche 2.500,00 €        -  €                  2.500,00 €        siehe Anlage Seite 3

54705 Orientierungsphase 6.000,00 €        6.468,29 €        468,29 €-           

54706 Sprachkurs 3.500,00 €        3.007,98 €        492,02 €           

54707 Staatstheater 4.000,00 €        -  €                  4.000,00 €        siehe Anlage Seite 3

54708 Werbung 1.000,00 €        -  €                  1.000,00 €        

54709 Rückerstattung Studierenbeitrag 500,00 €           204,00 €           296,00 €           

54710 Didaktische Werkstatt Kooperation 7.000,00 €        3.972,51 €        3.027,49 €        siehe Anlage Seite 3

68
Sonstige Zuschüsse für laufende 

Zwecke an sonstige Bereiche

68101 Exkursionsförderung 8.000,00 €        2.400,00 €        5.600,00 €        siehe Anlage Seite 3

68102 Zuschüsse FaVe/HSG 2.200,00 €        35,00 €              2.165,00 €        siehe Anlage Seite 3

68103 Budget FaVen 4.362,50 €        407,16 €           3.955,34 €        siehe Anlage Seite 3

91 Rückführung

91101 Zuführung Rücklagen 83.427,50 €      23.763,12 €   59.664,38 €      

Summe Ausgaben 259.250,00 €    150.078,67 €    109.171,33 €    
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Anlage zur Rechnungslegung 2021

Einnahmen

11101 AHS Einnahmen vom Ticketverkauf wegen geringerer Nachfrage nicht erreicht.

11102 Studierendenbeitrag Weniger Immatrikulationen als erwartet.

11902 Rückzahlung

12902 Party

12903 Eventwoche

35901 Entnahme Rücklagen Umsetzung geplanter Projekte wegen Corona-Beschränkungen nicht möglich.

Ausgaben

42711 Nebenverdienste

42801 Gehalt Arbeitnehmer

52701 Reisekosten  Reisen zur LAK u.d.g. wegen Corona-Beschränkungen nicht stattgefunden.

53401 Dienstleistung Dritter Geplante Projekte nicht abgeschlossen.Rechnungen folgen in 2022.

54701 AHS

54704 Eventwoche

54707 Staatstheater

54710 Didaktische Werkstatt Kooperation Beschaffungsbudget nach PH-Kooperation nicht abgerufen.

68101 Exkursionsförderung Exkursionen konnten wegen Corona-Beschränkungen nicht stattfinden.

68102 Zuschüsse FaVe/HSG

68103 Budget FaVen

FaVen und HSGen konnten die geplanten Aktivitäten wegen den Corona-

Beschränkungen nicht durchführen.

Begründungen zu den Abweichungen

Durch Corona-Beschränkungen weniger Vorgänge angefallen.                                               

Dadurch geringere Rückzahlungen.

Wegen Corona-Beschränkungen konnten die geplanten Einnahmen nicht 

erwirtschaftet werden.

Bezüge abzüglich Aufwandsentschädigungen mussten Anhand der LBV-

Abrechnungen im Titel 42801 gebucht werden.                                                                  

Tarifvertragliche Erhöhung des Mindestlohnes.

Wegen Corona-Beschränkungen sind die Ausgaben nicht angefallen.


